

LIQUIDACION DE CREDITO INTERESES SUPERFINANCIERA

e JORGE ELIECER ACEVEDO CALA y LUIS GERARDO LOZANO MEJIA  
o FREDY ROQUE HERRERA FLAUTERO

Juzgado 37 Civil del Circuito de Bogotá  
Rad. 2016-0414

Fecha liquidacion 7/27/2020

Intereses de Plazo		Intereses Moratorios					Liquidación a Tasas variables de la Superintendencia:					
06/2015 Hasta: 09/06/2016		10/06/2016 Hasta: 31/07/2020										
Hasta	Dias Trans	Tasa Mora	Tasa Me aprox.	T. Diari aprox.	Valor deuda al inicio del periodo	Intereses adeudados	Capital a Liq. Intereses	Intereses cobrados en el periodo	Saldo a pagar o a favor (-)	Distribución de abonos		
										A capital	A Intereses	
2015	30/06/2015	21	18.00	1.39	0.05	60,000,000	60,583,314.07	583,314.07	60,000,000.00	583,314.07	60,583,314.07	
2015	31/07/2015	31	19.26	1.48	0.05		61,500,060.57	1,500,060.57	60,000,000.00	916,746.49	61,500,060.57	
2015	31/08/2015	31	19.26	1.48	0.05		62,416,807.06	2,416,807.06	60,000,000.00	916,746.49	62,416,807.06	
2015	30/09/2015	30	19.26	1.48	0.05		63,303,981.08	3,303,981.08	60,000,000.00	887,174.02	63,303,981.08	
2015	31/10/2015	31	19.33	1.48	0.05		64,223,804.17	4,223,804.17	60,000,000.00	919,823.09	64,223,804.17	
2015	30/11/2015	30	19.33	1.48	0.05		65,113,955.55	5,113,955.55	60,000,000.00	890,151.38	65,113,955.55	
2015	31/12/2015	31	19.33	1.48	0.05		66,033,778.65	6,033,778.65	60,000,000.00	919,823.09	66,033,778.65	
2016	31/01/2016	31	19.68	1.51	0.05		66,968,959.98	6,968,959.98	60,000,000.00	935,181.34	66,968,959.98	
2016	29/02/2016	29	19.68	1.51	0.05		67,843,807.04	7,843,807.04	60,000,000.00	874,847.06	67,843,807.04	
2016	31/03/2016	31	19.68	1.51	0.05	6,000,000	74,872,506.51	8,872,506.51	66,000,000.00	1,028,699.47	74,872,506.51	
2016	30/04/2016	30	20.54	1.57	0.05		75,908,008.79	9,908,008.79	66,000,000.00	1,035,502.28	75,908,008.79	
2016	24/05/2016	24	20.54	1.57	0.05		76,736,410.62	10,736,410.62	66,000,000.00	828,401.83	76,736,410.62	
2016	31/05/2016	7	20.54	1.57	0.05	49,000,000	126,157,410.28	11,157,410.28	115,000,000.00	420,999.67	126,157,410.28	
2016	09/06/2016	9	30.81	2.26	0.07		126,938,271.18	11,938,271.18	115,000,000.00	780,860.89	126,938,271.18	
2016	30/06/2016	21	30.81	2.26	0.07		128,760,279.93	13,760,279.93	115,000,000.00	1,822,008.75	128,760,279.93	
2016	04/07/2016	4	32.01	2.34	0.08		129,119,266.25	14,119,266.25	115,000,000.00	358,986.32	129,119,266.25	
2016	31/07/2016	27	32.01	2.34	0.08	6,000,000	137,668,849.55	16,668,849.55	121,000,000.00	2,549,583.29	137,668,849.55	
2016	31/08/2016	31	32.01	2.34	0.08		140,596,148.89	19,596,148.89	121,000,000.00	2,927,299.34	140,596,148.89	
2016	30/09/2016	30	32.01	2.34	0.08		143,429,019.21	22,429,019.21	121,000,000.00	2,832,870.33	143,429,019.21	
2016	31/10/2016	31	32.99	2.40	0.08		146,435,212.04	25,435,212.04	121,000,000.00	3,006,192.83	146,435,212.04	
2016	30/11/2016	30	32.99	2.40	0.08		149,344,430.90	28,344,430.90	121,000,000.00	2,909,218.86	149,344,430.90	
2016	31/12/2016	31	32.99	2.40	0.08		152,350,623.73	31,350,623.73	121,000,000.00	3,006,192.83	152,350,623.73	
2017	31/01/2017	31	33.51	2.44	0.08		155,398,462.25	34,398,462.25	121,000,000.00	3,047,838.52	155,398,462.25	
2017	28/02/2017	28	33.51	2.44	0.08		158,151,348.66	37,151,348.66	121,000,000.00	2,752,886.41	158,151,348.66	
2017	31/03/2017	31	33.51	2.44	0.08		161,199,187.18	40,199,187.18	121,000,000.00	3,047,838.52	161,199,187.18	
2017	30/04/2017	30	33.50	2.44	0.08		164,147,934.64	43,147,934.64	121,000,000.00	2,948,747.46	164,147,934.64	
2017	31/05/2017	31	33.50	2.44	0.08		167,194,973.69	46,194,973.69	121,000,000.00	3,047,039.05	167,194,973.69	
2017	30/06/2017	30	33.50	2.44	0.08		170,143,721.15	49,143,721.15	121,000,000.00	2,948,747.46	170,143,721.15	
2017	31/07/2017	31	32.97	2.40	0.08		173,148,309.24	52,148,309.24	121,000,000.00	3,004,588.09	173,148,309.24	
2017	31/08/2017	31	32.97	2.40	0.08		176,152,897.33	55,152,897.33	121,000,000.00	3,004,588.09	176,152,897.33	
2017	30/09/2017	30	32.97	2.40	0.08		179,060,563.22	58,060,563.22	121,000,000.00	2,907,665.89	179,060,563.22	
2017	31/10/2017	31	31.73	2.32	0.08		181,965,222.95	60,965,222.95	121,000,000.00	2,904,659.73	181,965,222.95	
2017	30/11/2017	30	31.44	2.30	0.08		184,753,447.16	63,753,447.16	121,000,000.00	2,788,224.21	184,753,447.16	
2017	31/12/2017	31	31.16	2.29	0.08		187,611,476.20	66,611,476.20	121,000,000.00	2,858,029.04	187,611,476.20	
2018	31/01/2018	31	31.04	2.28	0.08		190,459,749.98	69,459,749.98	121,000,000.00	2,848,273.79	190,459,749.98	
2018	28/02/2018	28	31.52	2.31	0.08		193,067,584.89	72,067,584.89	121,000,000.00	2,607,834.90	193,067,584.89	
2018	31/03/2018	31	31.02	2.28	0.08		195,914,638.69	74,914,638.69	121,000,000.00	2,847,053.80	195,914,638.69	
2018	30/04/2018	30	30.72	2.26	0.07		198,646,213.43	77,646,213.43	121,000,000.00	2,731,574.74	198,646,213.43	
2018	31/05/2018	31	30.66	2.25	0.07		201,463,949.18	80,463,949.18	121,000,000.00	2,817,735.75	201,463,949.18	
2018	30/06/2018	30	30.42	2.24	0.07		204,171,835.51	83,171,835.51	121,000,000.00	2,707,886.34	204,171,835.51	

309

LIQUIDACION DE CREDITO INTERESES SUPERFINANCIERA

Demandante JORGE ELIECER ACEVEDO CALA y LUIS GERARDO LOZANO MEJIA  
 Demandado FREDY ROQUE HERRERA FLAUTERO

Juzgado 37 Civil del Circuito de Bogotá  
 Rad. 2016-0414

Fecha liquidación 7/27/2020

Intereses de Plazo		Intereses Moratorios					Liquidación a Tasas variables de la Superintendencia:						
Desde: 10/06/2015 Hasta: 09/06/2016		10/06/2016 Hasta: 31/07/2020											
Periodo Desde	Hasta	Días Trans	Tasa Mora	Tasa Me aprox.	T. Diari aprox.	Valor deuda al inicio del periodo	Intereses adeudados	Capital a Liq. Intereses	Intereses cobrados en el periodo	Saldo a pagar o a favor (-)	Distribución de bonos		
											A capital	A intereses	
01/07/2018	31/07/2018	31	30.05	2.21	0.07	206,939,314.52	85,939,314.52	121,000,000.00	2,767,479.01	206,939,314.52			
01/08/2018	31/08/2018	31	29.91	2.20	0.07	209,695,732.41	88,695,732.41	121,000,000.00	2,756,417.89	209,695,732.41			
01/09/2018	30/09/2018	30	29.72	2.19	0.07	212,347,753.79	91,347,753.79	121,000,000.00	2,652,021.38	212,347,753.79			
01/10/2018	31/10/2018	31	29.45	2.17	0.07	215,065,991.44	94,065,991.44	121,000,000.00	2,718,237.65	215,065,991.44			
01/11/2018	30/11/2018	30	29.24	2.16	0.07	217,679,817.63	96,679,817.63	121,000,000.00	2,613,826.19	217,679,817.63			
01/12/2018	31/12/2018	31	29.10	2.15	0.07	220,369,646.67	99,369,646.67	121,000,000.00	2,689,829.04	220,369,646.67			
01/01/2019	31/01/2019	31	28.74	2.13	0.07	223,029,757.65	102,029,757.65	121,000,000.00	2,660,110.99	223,029,757.65			
01/02/2019	28/02/2019	28	29.55	2.18	0.07	225,492,736.98	104,492,736.98	121,000,000.00	2,462,979.32	225,492,736.98			
01/03/2019	31/03/2019	31	29.06	2.15	0.07	228,178,855.42	107,178,855.42	121,000,000.00	2,686,118.44	228,178,855.42			
01/04/2019	30/04/2019	30	28.82	2.13	0.07	230,759,153.99	109,759,153.99	121,000,000.00	2,580,298.57	230,759,153.99			
01/05/2019	31/05/2019	31	29.01	2.15	0.07	233,441,560.64	112,441,560.64	121,000,000.00	2,682,406.65	233,441,560.64			
01/06/2019	30/06/2019	30	28.95	2.14	0.07	236,032,646.86	115,032,646.86	121,000,000.00	2,591,086.22	236,032,646.86			
01/07/2019	31/07/2019	31	28.92	2.14	0.07	238,707,626.38	117,707,626.38	121,000,000.00	2,674,979.52	238,707,626.38			
01/08/2019	31/08/2019	31	28.98	2.14	0.07	241,387,557.85	120,387,557.85	121,000,000.00	2,679,931.47	241,387,557.85			
01/09/2019	30/09/2019	30	28.98	2.14	0.07	243,981,039.92	122,981,039.92	121,000,000.00	2,593,482.07	243,981,039.92			
01/10/2019	31/10/2019	31	28.65	2.12	0.07	246,633,709.49	125,633,709.49	121,000,000.00	2,652,669.57	246,633,709.49			
01/11/2019	30/11/2019	30	28.55	2.11	0.07	249,192,401.64	128,192,401.64	121,000,000.00	2,558,692.15	249,192,401.64			
01/12/2019	31/12/2019	31	28.37	2.10	0.07	251,821,475.20	130,821,475.20	121,000,000.00	2,629,073.56	251,821,475.20			
01/01/2020	31/01/2020	31	28.37	2.10	0.07	254,450,548.77	133,450,548.77	121,000,000.00	2,629,073.56	254,450,548.77			
01/02/2020	29/02/2020	29	28.59	2.12	0.07	256,927,435.00	135,927,435.00	121,000,000.00	2,476,886.23	256,927,435.00			
01/03/2020	31/03/2020	31	28.43	2.11	0.07	259,561,894.34	138,561,894.34	121,000,000.00	2,634,459.33	259,561,894.34			
01/04/2020	30/04/2020	30	28.04	2.08	0.07	262,080,062.56	141,080,062.56	121,000,000.00	2,518,168.22	262,080,062.56			
01/05/2020	31/05/2020	31	27.29	2.03	0.07	264,619,699.31	143,619,699.31	121,000,000.00	2,539,636.75	264,619,699.31			
01/06/2020	30/06/2020	30	27.29	2.03	0.07	267,077,412.29	146,077,412.29	121,000,000.00	2,457,712.98	267,077,412.29			
01/07/2020	31/07/2020	31	27.18	2.02	0.07	269,607,858.35	148,607,858.35	121,000,000.00	2,530,446.06	269,607,858.35			
						121,000,000	269,607,858.35	148,607,858.35	121,000,000.00	148,607,858.35	269,607,858.35	-	-
Capital						121,000,000							
Intereses de Mora y de plazo						148,607,858							
Intereses aprobados													
Costas													
Total						269,607,858							

3/0

SEÑOR  
JUEZ TREINTA Y SIETE CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA D.C.  
E. S. D.

Referencia: Proceso: Ejecutivo No. 11001310303720160041400  
Demandante: JORGE ELICER ACEVEDO C. y LUIS GERARDO MEJIA  
Demandado: FREDY ROQUE HERRERA FLAUTERO  
Asunto: Liquidación

DORIS ORJUELA PEÑA, identificada como aparece al pie de mi firma, obrando en mi condición de apoderada de los demandantes en el proceso de la referencia, señores JORGE ELIÉCER ACEVEDO CALA y LUIS GERARDO LOZANO MEJÍA, junto con este estoy haciendo entrega de liquidación actualizada y avalúo en el proceso de la referencia.

Solicito al despacho tener en cuentas que dadas las especiales condiciones de salubridad debido a la pandemia, si se requiere actualizar la liquidación que se entrega, a la fecha en que se haga el pago efectivo de la deuda, se actualizara o se hará la respectiva liquidación adicional.

Junto con el presente estoy haciendo entrega de los siguientes PDF:

Liquidación dos (2) folios

Avalúo cuarenta y tres (43) folios

En espera de su pronunciamiento,

Cordialmente

DORIS ORJUELA PEÑA

C.C. 33.449.612

T.P. 44.034 Consejo Superior de la Judicatura

Pasa al Despacho Patu Receiver 21 OCT. 2020  
SECRETARIO (2)

311

**JUZGADO TREINTA Y SIETE CIVIL DEL CIRCUITO**

Bogotá D. C.,

29 DIC. 2020

**Ref: EJECUTIVO No. 11001 31 03 037 2016 00414 00**

De la liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante, por Secretaría córrase traslado en los términos dispuestos en el art. 446 del C. Gral. del P. en concordancia con la regla 110 *Ibidem*.

Previo a dar trámite al trabajo pericial de avalúo del inmueble objeto de las presentes diligencias, con fundamento en el art. 4 del art. 444 CGP., la parte actora remita al plenario el avalúo catastral e informe porque considera que no es idóneo para establecer el precio real del predio.

**NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,**

**HERNANDO FORERO DÍAZ**

**Juez**

JUZGADO TREINTA Y SIETE CIVIL DEL  
CIRCUITO DE BOGOTÁ D.C.

La providencia anterior se notificó por anotación en el  
estado No. 117 de hoy 29 a  
las 8:00 a.m. 29 DIC. 2020

El secretario,

**JAIME AUGUSTO PENUELA QUIROGA**

**JUZGADO TREINTA Y SIETE CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA  
D.C.**

**CONSTANCIA SECRETARIAL DE TRASLADOS**

EN LA FECHA ONCE DE FEBRERO DE 2021 SE FIJA EL ANTERIOR TRASLADO DE CONFORMIDAD CON EL ART.110 C.G.P., EL MISMO CORRE A PARTIR DE LAS 8 A. M. DEL DÍA DOCE DE FEBRERO DE 2021 Y VENCE EL DÍA DIECISEIS DE FEBRERO DE 2021 A LAS CINCO DE LA TARDE.



JAIME AUGUSTO PEÑUELA QUIROGA  
SECRETARIO